
UCHWAŁA NR XIV/.../2019
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz za umieszczenie urządzeń 
w pasie drogowym dróg, których zarządcą jest Burmistrz Miasta Skórcz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 
poz. 506 ze zm.)  oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, dla których zarządcą jest Burmistrz Miasta 
Skórcz, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące :

1) prowadzenia robót  w pasie drogowym,

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2  elementów pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się 
następujące stawki za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdnia przy zajęciu jezdni do 50% jej szerokości – 8,00 zł,

2) jezdnia przy zajęciu jezdni powyżej 50% jej szerokości – 10,00 zł,

3) chodnik, ścieżka rowerowa, zatoka postojowa, plac utwardzony – 5,00 zł,

4) pobocze oraz pozostałe elementy pasa drogowego – 2,00 zł,

5) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej we wszystkich elementach pasa 
drogowego – 0,20 zł.

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień.

§ 3. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2 ustala się następującą 
coroczną stawkę opłat za 1m2  powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia: 

1) urządzeń związanych z dostarczaniem wody i odprowadzaniem ścieków w obrębie jezdni – 20,00 zł,

2) elementów infrastruktury telekomunikacyjnej w obrębie jezdni – 20,00 zł,

3) pozostałych urządzeń niewymienionych w § 1 pkt 1 i 2 w obrębie jezdni – 100,00 zł,

4) urządzeń związanych z dostarczaniem wody i odprowadzaniem ścieków w obrębie chodnika oraz 
pozostałych elementów pasa drogowego – 10,00 zł,

5) elementów infrastruktury telekomunikacyjnej w obrębie chodnika oraz pozostałych elementów pasa 
drogowego – 10,00 zł,

6) pozostałych urządzeń niewymienionych w § 1 pkt 1 i 2 w obrębie chodnika oraz pozostałych elementów 
pasa drogowego – 50,00 zł.

2. Coroczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawek opłat obliczona jest 
proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

§ 4. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych oraz reklam , o których mowa w § 
1 pkt 3 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy obiektu lub za  1 m2 powierzchni reklamy:

Id: 90F8D4DF-F70C-4455-BE7B-254664E270C8. Projekt Strona 1



a) w wysokości 0,20 zł dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej,

b) w wysokości 1,00 zł dla pozostałych obiektów i urządzeń.

2. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych lub reklam, o których mowa w ust. 1 przez 
okres krótszy niż 24 godziny ustala się stawki opłat jak za jeden dzień.

§ 5. 1. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności, o których mowa w § 1 pkt 4 ustala się stawkę 
opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego:

a) w wysokości 0,20 zł dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej,

b) w wysokości 1,00 zł w pozostałych przypadkach.

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w ust. 1 przez okres krótszy niż 24 godziny ustala się stawki 
opłat jak za jeden dzień.

§ 6. Za zajęcie pasa drogowego, umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, 
obiektów budowlanych lub reklam oraz za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności, o których mowa 
w § 2 - § 5 o powierzchni mniejszej niż 1 m2 , pobiera się opłatę jak za 1 m 2.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 8. Tracą moc Uchwały:

a) Nr XIV/71/2016 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 marca 2016 r.  w sprawie określenia wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego oraz za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym dróg, których zarządcą 
jest Burmistrz Miasta Skórcz.

b) Nr XXXV/181/2018 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 22 lutego 2018 r.  w sprawie zmiany uchwały  Nr 
XIV/71/2016 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 marca 2016 r.  w sprawie określenia wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego oraz za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym dróg, których zarządcą 
jest Burmistrz Miasta Skórcz.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Id: 90F8D4DF-F70C-4455-BE7B-254664E270C8. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust 8 ustawy o drogach publicznych do kompetencji organu stanowiącego gminy należy
ustalenie wysokości opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg gminnych. Opłaty te stanowią składnik
dochodów budżetu gminy, z drugiej zaś strony ważny czynnik dyscyplinujący właściwe wykorzystanie
drogi zgodnie z jej przeznaczeniem.

Obecnie obowiązująca Uchwała Nr XIV/71/2016 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 marca 2016 r.
w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz za umieszczenie urządzeń
w pasie drogowym dróg, których zarządcą jest Burmistrz Miasta Skórcz zmieniona Uchwałą Nr
XXXV/181/2018 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 22 lutego 2018 r. nie uwzględnia zmiany
art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych, wprowadzonej ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie
ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw.

Po w/w nowelizacji art. 40 ust 8  ustawy o drogach publicznych otrzymał brzmienie:

„ Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których
zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego.
Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa
drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym że w odniesieniu
do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa
w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka
opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł.”

Przyjęcie niniejszej Uchwały nie spowoduje zmian obowiązujących stawek opłat za zajęcie pasa
drogowego poza stawkami dotyczącymi obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Stawki
opłat dla urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej w zaproponowanym projekcie uchwały są
zgodne z zapisem art. 40 ust 8 ustawy o drogach publicznych po nowelizacji.

Id: 90F8D4DF-F70C-4455-BE7B-254664E270C8. Projekt Strona 1




